UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES

   Programa de Pós-Graduação em Educação do Campo - PPGEDUCAMPO
Mestrado Profissional em Educação do Campo

www.ufrb.edu.br/educampo

_________________________________________________________________________________________________________________

Centro de Formação de Professores (CFP)
Av. Nestor de Melo Pita, n. 535, Centro, Amargosa/BA, Brasil. CEP: 45.300-000. Fone: (75) 3634.3921

  EDITAL DE SELEÇÃO No. 02/2019
Aluno Especial – Semestre letivo 2019.2

ERRATA Nº 01

 Altera o cronograma do Edital 02/2019, que trata do processo Seletivo para Aluno
Especial- Semestre Acadêmico 2019.2

A Coordenação do Programa de Mestrado Profissional em Educação do Campo da
Universidade Federal do Recôncavo da Bahia (UFRB), no uso de suas atribuições legais e
regimentais, por meio desta Errata, vem ALTERAR o item 5. do Edital nº 02/2019 de 22
de julho de 2019, apresentando novas datas no cronograma referente a divulgação do
Resultado Parcial, prazo para recurso, resultado do recurso e COPARC.  .

5. CRONOGRAMA GERAL

Data  Atividade

22 de julho 2019 Lançamento do Edital
22/07 a
16/08/2019

Período de inscrição no processo seletivo

Até 20/08/2019 Divulgação do resultado parcial
22/08/2019 Recurso
23/08/2019 Resultado do recurso
27/08/2019 COPARC
Até 02/09/2019 Divulgação do Resultado Final
03 a 06/09/2019 Período de matrícula
Setembro
 de 2019

Aulas, conforme data de oferta de cada componente
curricular constante no Quadro 1 do item 2

INFORMAÇÕES:   https://www1.ufrb.edu.br/ppgeducampo/
CONTATOS: E-mail: mestrado.campo@cfp.ufrb.edu.br  /  Telefone: (75) 3634-3921

Amargosa-Bahia-Brasil, 01 de agosto de 2019

Profa. Dra. Débora Alves Feitosa (Matrícula SIAPE 1757841)

Coordenadora do Curso de Mestrado Profissional em Educação do Campo

Profª. Drª Terciana Vidal Moura (Matrícula SIAPE 1755097)
Vice-Coordenadora do Curso de Mestrado Profissional em Educação do Campo

Formatado: Recuo: À
esquerda:  0,95 cm, À direita:
-0,05 cm